Direção Geral

PORTARIA Nº 030/2023

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DECIÊNCIAS HUMANAS E

DA EDUCAÇÃO – FAED, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

ESTATUTÁRIAS E REGIMENTAIS,

RESOLVE,

DESIGNAR a Comissão de Seleção de Discentes Regulares do Programa de

Pós-Graduação em História — PPGH, conforme a relação abaixo:

Presidente:
Viviane Trindade Borges

Membros:

Linha de pesquisa: Culturas Políticas e Sociabilidades

Titulares: Cristiani Bereta da Silva, Luciana Rossato e Reinaldo Lindolfo Löhn
Suplente: Mariana Joffily

Linha de pesquisa: Linguagens e Representações

Titulares: Caroline Jaques Cubas, Emerson Cesar de Campos e Nucia Alexandra
Silva de Oliveira.

Suplente: Glaucia de Oliveira Assis

Linha de pesquisa: Políticas de Memória e Narrativas Históricas

Titulares: Janice Gonçalves, Luisa Tombini Wittmann e Rogério Rosa Rodrigues.

Suplente: Claudia Mortari

A Comissão terá vigência no período de 1º de abril a 31 de julho de 2023.

Florianópolis, 29 de março de 2023.

[assinatura digital]

Celso João Carminati

Diretor Geral

Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
18

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

L9
T

4X
24

.

38

Assinaturas do documento

Código para verificação: BL9T4X24

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO JOAO CARMINATI (CPF: 607.XXX.249-XX) em 29/03/2023 às 19:07:47
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/08/2022 - 12:14:00 e válido até 04/08/2025 - 12:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDExODRfMTE4Nl8yMDIzX0JMOVQ0WDI0 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001184/2023 e o código
BL9T4X24 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.